3 Secundo quaro, si quomodo & qui vocandi. Resp. Metropolitanum conuocare concilium ad statutam diem per literas, & sufficere vnicam citationem cap. si episcopus, & ibi gl. 27. dist. Gemin. & Franc. in c. 1. de poenis in 6. & episcopi Prouinciae vocandi sunt, & ire tenentur, vt in praell. iuribus habetur ex quo tex. in d. cap. si episcopus. notat Card. Alex. quod suffraganei non tenentur venire ad Concilium Prouinciale, nisi a Metropolitanis sint vocati, in tantum quod si suffraganeus videret omnes alios episcopos con suffraganeos ire ad concilium, si ipse non esset vocatus, non tenetur ire nisi in praecedenti coeclio, si ipse non esset uocatus, non tenetur ire, nisi in praecedenti concilio fuisset deliberatum de futuro celebrando cum assignatione loci, & temporis, tunc qui fuissent praesentes non forent necessario ulterius uocandi, uel nisi essent uocati per edictum generaliter. Card. Iacobatus in tract. de concilio lib. 2. art. 4. q. 5. fol. 102. & ratio est, quia in ijs in quibus est necessaria denunciatio, prout hic non sufficit scientia, ubi uero sola scientia est de substantia, non requiritur de necessitate denunciatio, & ita procedit reg. cum qui de reg. iur. in 6. quae potuisset obstar, ut ibi per Io. And. & Fran. formulam indicationis futuri Concilij Prouincialis, uide in fine Concil. Prouinc. Mediolan. 4. & 6. & in cerem. episc. lib. 1. cap. fin.

Tertio quaro quid de Abbatibus. Resp. quod Abbates etiam interfunt Concilio Prouinciali c. ex ore, de privileg. capit. ut apostolica. eod. titu. in 6. & an accedere teneantur, uide Gemin. & Card. S. Sixti, & Alex. in cap. episcopus. 18. dist. Doct. in d. tract. par. 2. sub num. 4.

ADDITIONE Quando tamen habent populum, & membra non exēpta, quibus appellatur ad Archiepiscopum clarum est, quod tenentur accedere, vt in iuribus praell. & Abbates habentes populum, & territorium propriū, iurisdictionemque

episcopalem exercentes intra ambitum ipsius Prouincia ad Concilium Prouincia-
le vocari debent, quemadmodum vocantur episcopi Comprouinciales, & possunt di-
ci suffraganei, nam cum habeant iura episcopalia. ac proprium territorium, & cele-
brent de per se synodum diœcesanam, dicuntur ordinarij locorum, & appellatione or-
dinarij comprehenduntur. gl. notab. iuncto tex. in c. ordinarij. de off. ordin. lib. 6. quo-
rum Abbatum multi sunt in Regno Nep. qui obtinent plurima castra de quibus per
Frecc. in tracta. de subfeud sub rub. de origine baronum c. 3. nu. 28. & isti funguntur
vice triũ personarũ. s. Abbatis in monasterio erga monachos, Pralati, seu Antisti-
tis erga populũ. et domini iurisdictionis temporalis ciuilibus, seu mixta (si habent)
erga laicos. qui etiam omnibus pralatis inferioribus praeferuntur arg. text. in c. 1. de
etat. & qual. plene per Lancel. Conr. alios cumulantem in templo omnium iudic. lib.
2. c. 7. nu. 18. quibus competere possunt non solum ea, quae sunt dignitatis, & iurisdic-
tionis episcopis, verum etiam ea, quae sunt ordinis episcopalis de quibus in c. quam-
uis (horepiscopis 68. dist. in c. quanto de consuetud. in c. aqua, de consecr. eccles. vel
altar. & in c. accedentibus, ubi Panor. de excess. pralat. prater tria videlicet, confer-
re ordines sacros, consecrare basilicas, & altaria, & conficere chrisma, prout patet
ex priuilegijs quibusdam Abbatibus a Sede Apostolica concessis. Insuper isti in con-
cilio sedent post episcopos, ut per Pet. de Monte in tract. monarch. concil. q. 5. nu. 4. et
per Campeg. in tract. de auctor. Sac. Conc. c. 7. & tanquam locorum ordinarij in Cõ.
Prouinciali habet vocem decisiuã, vt per Alph. Alvarez. in speculo iuris Pontificij
& Casarej c. 51. §. 2. fol. 208. & tunc de eis in decretis debet fieri metio, vt obserua-
tum fuit in synodo Prouinciali Sipontina celebrata de mense Ianuarij 1567. Manfre-
donia, attento proœmio tenoris sequentis videlicet. Nos Ptolemus Gallius S. R. E.
tit. S. Pancratij presbyter Cardinalis Comensis, ac Dei, & Apostolicae Sedis gratia
Archiepiscopus Sipontinus de consilio. & assensu Reuerendissimorum DD. Episcopo-
rum, Abbatum, & aliorum nostrae Prouincia Ordinariorum in Prouinciali Synodo
Sipontina hæc statuimus, & sancimus & infra ampliatur vt accedere teneatur etia
si in capite essent exempti, notat Gemin. in d. c. vt Apostolica nu. 4. Secundo amplia-
tur in commendatarijs perpetuis constitutis in sacris ordinibus habentibus propriũ
territorium, curam animarum, ac episcopalem iurisdictionem ex adductis per Na-
uar. in consil. 3. nu. 2. de fil. presb. & cons. 5. de sponsal. in antiq. limita vt non omnes
Abbat. seu commendatarij habeant vocem decisiuam in Concilio Prouinciali, sed
illi tantum, qui habent iurisdictionem episcopalem, & alia vt supra, licet habeant in-
signia episcopalia scilicet, vsu mitræ & baculi, ac aliorum Pontificalium ex priui-
legio Apostolico, cum habere vocem decisiuam, si etiam iurisdictionis, Campeg. in
d. tract. cap. 7. & 15. Si tamen concilio prouinciali non placuerit consulenda erit Sa-
cra congregatio.

An autem Abbates prædictis qualitatibus muniti habentes populum intra fines
Prouincia existentem, a quorum sententijs immediate ad Sedem Apostolicã appel-
latur, & non ad Archiepiscopum teneatur ad Concilium Prouinciale accedere, &
videtur dicendum, quod sic si quidem episcopi exempti a quorum sententijs ad S. Põ-
tificem appellatur tenentur eligere aliquem vicinum Metropolitanum vigore decre-
ti Conc. Trid. supra relati, ergo eo magis Abbates respectu populi exempti, tutius enim
erit consulere Sanctam Sedem Apostolicam, an scilicet mens Conc. Trid. fuerit dictos
Abbat. comprehendere.

Quanto quanto quid de Capitulis ecclesiarum? Resp. quod Capitula ca-
thedralium vocari debent, & admitti ad tractatum Concilii, non autem ad
deci-

decidendum, & possunt comparere per procuratores cap. fin. de his qua fiunt a pralat. sine cons. Cap. vbi Abb. num. 4. dicit procedere etiam in negotijs non tantum Capitula, & Card. Zab. in c. graue q. 5. de prab. tenet semper vocandos esse ad Conciliū Prouinciale canonicos cathedralium pro tutiori. Bott. in d. tract. par. 2. num. 42. habetque Capitulum vocem consultiuam, formulam literarum quibus Capitula canonicorum cathedralium ad illud inuitantur. vide in fine voluminis actorum ecclesie Mediolan. fol. 359.

ADDITIO. Si tempore celebrationis Concilij Prouincialis vacaret sedes Capitulum Cathedralis seu Metropolitana succedens in iurisdictione est ordinarius iudex, & debet de necessitate vocari, & potest comparere per Vicarium generale cum speciali mandato dandi vocem decisiuam, cum sit iurisdictionis qua transit in capitulum Sede vacante. vt satis abunde fuit demonstratum supra, & in verbo capitulum Sede vacante si tamen concilio prouinciali non placuerit consulenda erit Sacra congregatio. Notandum etiam est quod Sacra Congregatio censuit Capitula Collegiarum quasi episcopalem iurisdictionem habentia ad Synodum Prouincialem esse uocanda.

Quinto quæro quid de alijs, Resp. quod ad Concilium prouinciale nedum debent venire episcopi, verum etiam alij inferiores, qui se laesos esse existimant, sed episcopi veniunt vt diffinitores, isti autem pro iustitia consequenda d. cap. propter. vbi Card. Alex. in 1. notab. 18. dist.

Sexto quæro qui debeant omnino vocari, Resp. quod de necessitate ad illud vocandi sunt episcopi, & non alij Innoc. Host. & Zab. in d. cap. graue. de prab. Abb. in disputat. 1. num. 29 & sequuntur communiter Doctores, vt refert Card. Alex. in d. c. propter el primo.

ADDITIO. Intellige hoc non procedere quando in prouincia vltra episcopos adessent alij ordinarij locorum habentes episcopalem iurisdictionem vt dixi supra in addit. ad tertiam & 4. questio. Item vbi fuisset prouisum de episcopo qui nondum esset consecratus, licet non dicatur episcopus ante consecrationem glos. in clem. dignum de celebr. miss. & per plura citata a Felin. in cap. eam te. de rescript. Nauar. in man. confess. cap. 27 sub num. 67 si tamen est electus & confirmatus, & possessio nem adeptus poterit interesse concilio, votare arg. tex. in cap. transmissam vbi glo. de ele. & per ea qua dicit Abb. in c. accedentibus de excess. pralat. Campeggi. de Concil. c. 15. eique & synodum consecrare licebit suam synodum conuocare. Bott. de Synod. part. 1. & ideo erit de necessitate uocandus.

Septimo quæro. Quid si episcopus vocatus moritur, Resp. quod si citato episcopo, & eo mortuo fuerit prouisum de alio ante inchoatum Concilium ex illa citatione non arctaretur successor Card. Iacob. in d. tractat. de conc. lib. 1. artic. 4. quest. 6.

Octauo quæro, quid si episcopus non reperitur in diocesi, Respon. quod episcopi, qui non sunt in suis diocesibus, sed extra eas necessario non sunt personaliter citandi ad concilium Prouinciale Card. Alex. in cap. peruenit. in 4. notab. 18. dist. verum in Prouinciali Concilio Sanctæ Seuerinæ obseruauimus literas Metropolitanani directas episcopo absenti consignari facere eius Capitulo vt transmittat, & proponere edictum ad valuas cathedralis, vbi tenetur residere, & domicilium residentie semper est principale, Felin. in c. postulasti, num. 1. de for. cōpet.

4 Nono quæro † de tempore & loco, Resp. non debere Concilium Prouinciale celebrari temporibus quibus abſtinentiæ, ſeu contemplationi eſt vacandum, vt in quadrageſima, & in diebus quibus inſiſtendum eſt celebrationi ſolemnitatum præcipuarum, cap. habeatur, vbi Card. Alexand. in fin. 18. diſt. Bott. de ſynodo. par. 1. num. 56. & in congregationibus conciliorum debet haberi ratio, vt huius, qui vocati ſunt, non fatigentur propter diſcrimina itinerum, debent ergo fieri huius modi congregationes & conuentus in loco non multum remoto, imo proportio nato reſpectu eorum, qui debent venire, etiam debet haberi ratio temporis, vt non in hyeme maxima fiant cum in iſtis temporibus periculofa ſit itineratio Cardinal. Alex. in cap. quoniam 18. diſt. Bott. in d. par. 1. num. 56.

Decimo quæro de termino ad veniendum, Resp. quod uocati ad Concilium debent venire infra terminum, vel ſaltem ad terminum eis aſſignatum c. placuit, & c. ſi episcopus 18. diſt. ſed quamdiu concilium non erit abſolutum, poterit episcopus moram purgare, & non punietur pena canonica. Doct. in d. c. ſi episcopus Card. Iacob. in d. tract. lib. 2. art. 5. fol. 110.

Vndecimo quæro quid ſi venit & diſceſſit illicentiatus, Resp. quod episcopus qui venit ad concilium, & diſceſſit illicentiatus antequam ſynodus ab ſoluatur, debet excommunicari, & excommunicatus a ſynodo non poteſt abſolui per ſingulos prælatos ſynodi, ſed ab ipſa ſynodo tantum. c. ſi quis 18. diſt. vbi Card. Alex. notat paria eſſe non venire, & ante abſolutum concilium recedere, facit rex. in c. certum 11. q. 3. & c. 1. de iudic. in tantum, quod ſi vocatus ad concilium expectaſſet per plures dies alios abſentes, & poſtea etiam in die prorogata illicentiatus recederet, puniretur tanquam contumax non expectato fine Concilii. Card. Iacob. in d. art. 1 fol. 112 & 113 Syno. Vgo. in 4. par. fol. 144. & contumax dicitur ille qui illicentiatus recedit. Dec. in c. 1. de iudic. num. 43. in 1. lectu.